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SISSEJUHATUS

Nõukogude kõrgema kooli, sealhulgas ka Eesti Põllumajan

duse Akadeemia ülesandeks on ette valmistada kvalifitseeri-

tud kaadrit, kes heade erialaste teadmiste kõrval tunneks

hästi ka ühiskonna arenemise seaduspärasusi, marksistlik-le-

ninlikku teooriat.

Poliitiline ökonoomia on marksistlik-leninliku teooria

üks tähtsamaid komponente. Ta on teadus ühiskondlike toot-

missuhete arenemisest vastastikuses seoses tootlike jõudude-

ga. Ta uurib inimeste vahelisi ühiskondlikke suhteid mate-

riaalsete hüvede tootmise, jaotamise, vahetamise ja tarbimi-

se protsessis. Poliitiline ökonoomia uurib majandusseadusi,

mis reguleerivad materiaalsete hüvede tootmist ja jaotamist

ühiskonna mitmesugustel arenguetappidel.

Poliitiline ökonoomia on eelkõige ajaloolin

teadus. Ta uurib seda, kuidas toimub ühiskondliku tootmise

arenemine madalamatelt astmetelt kõrgematele, kuidas teki-

vad, arenevad ja hukkuvad ühiskondlikud tootmisviisid, mis

on rajatud inimese ekspluateerimisele inimese poolt. Polii-

tiline ökonoomia põhjendab, kuidas kogu ühiskondliku tootmi-

se ajalooline arenemine valmistab ette sotsialistliku toot-

misviisi tekkimise ja võidu.

Marksistlik poliitiline ökonoomia onklassitea-

d u s, parteiline teadus. Ta on tõhusaks ideoloogiliseks

relvaks töölisklassi ja kõigi töötajate käes võitluses

ekspluataatorite vastu, sotsialistliku revolutsiooni võidu

eest.

Marksistliku majandusteooria tundmine võimaldab mõista

majanduselu mitmesuguseid nähtusi ja protsesse, avastada

nende vahelisi põhjuslikke seoseid, näha ette ühiskonna are-
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nemise käiku tulevikus. Majandusteooria põhjalik tundmine

võimaldab Õigesti lahendada praktilisi küsimusi, mis kerki-

vad esile rahvamajanduse arendamise käigus kas üksikutes et-

tevõtetes, tootmisharudes või rahvamajanduses tervikuna.

Seega aitab marksistliku majandusteooria tundmine kaasa kom-

munismi materiaal-tehnilise baasi loomisele.

KaugÕppeteaduskonna üliõpilased peavad sügavalt omanda-

ma marksistliku majandusteooria põhiseisukohad. Nende üles-

andeks on osata neid loovalt rakendada kommunistlikus üles-

ehitustöös.

I. ÜLDISED JUHISED

Poliitilise ökonoomia õppimise põhiliseks meetodiks

kaugõppe teel on järjekindel iseseisev töö õppe-eksamises-

sioonide vaheaegadel. Ükskõik kui pingeline töö sessiooni

ajal ka poleks, ei suuda see korvata pidevat õppimist. Ai-

nult nii on võimalik omandada sügavaid ja püsivaid teadmisi

majandusteooriast.

Suurt järjekindlust on tarvis ka materjali sisulisel

Õppimise käigus ei tohi pahele jätta ühtki tee-

mat. Uue materjali juurde ei või asuda enne, kui eelnev on

omandatud. Poliitilise Ökonoomia kursus pole teadmiste meh-

haaniline summa, vaid kindel teadmiste süsteem oma sisemise

loogikaga, kus järgnevate probleemide mõistmine on võimalik

ainult siis, kui eelnevad on vajaliku põhjalikkusega omanda-

tud.

Poliitilise ökonoomia õppimisel tuleb vältida igasugus-
te formuleeringute ja seisukohtade mehhaanilist pähetuupi-

mist. Säärane õppimisviis on väär kahes suhtes: 1) kuluta-

takse palju aega ja energiat ja 2) pole võimalik põhiprob-

leemide loov mõistmine, mis on vastava aine omandamise ko-

hustuslikuks eeltingimuseks.

Kõik küsimused ja probleemid, mis tekivad õppimise käi-

gus, tuleb enesele välja märkida ning esitada õppejõududele
kas konsultatsioonidel või kollokviumide sooritamisel.

Iseseisva töö lähtealuseks on NSV Liidu Kõrgema ja

Kesk-erihariduse Ministeeriumi poolt kehtestatud poliitilise
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ökonoomia programmid, mis määravad kindlaks üliõpilasele va-

jalike kohustuslike teadmiste mahu. Programmides on teemade

viisi esile toodud poliitilise ökonoomia kursuse tähtsamad

küsimused ja antud kogu kursuse omandamiseks vajaliku kohus-

tusliku kirjanduse loetelu.

EPA Kaugõppeteaduskonna põllumajandusliku raamatupida-

mise osakonna ning põllumajanduse ökonoomika ja organiseeri-

mise osakonna üliõpilastele kehtib 300-tunniline programm,

mis on ilmunud vene keeles 1966. aastal. Et vastavate osakon-

dade üliõpilastel oleks võimalik seda leida, anname program-

mi täpse nimetuse: MüHHCTepcTso BHcmero w cneuwajth-

xoro odpasoßaHHß CCCP, nporpauwa xypca nojtHTHuecKo#3KOHOMMM

XJtaßHcmwx yueÕHHX aasexeHHii/250 K 300 uacoa/, UsAaTenhCTßo

"MHCXb", MocKßa, 1966.

Kõigis teistes osakondades kehtib 140-tunniline pro-

gramm, mis on ilmunud ka eesti keeles 1967. aastal ja mille

tiitel on järgmine: NSV Liidu Kõrgema ja Kesk-erihariduse

Ministeerium, Ühiskonnateaduste Valitsus, Poliitilise öko-

noomia kursuse programm kõrgematele õppeasutustele (100 ja

140 tundi), Kirjastus "Eesti Raamat", Tallinn, 1967.

üliõpilased peavad hoolikalt läbi töötama marksismi-le-

ninismi klassikute tööd, NLKP kongresside ja Keskkomitee

pleenumite materjalid (need, mis on esitatud programmis).

On loomulik, et nad töötavad läbi ka partei ja valitsuse

need otsused, mida pole antud programmi kirjanduse loetelus,

kuid on hilisemal perioodil (pärast programmi ilmumist) vas-

tu võetud.

Et kaugõppeüliõpilased omandaksid poliitilise ökonoomia

kursuse põhjalikult, on neile selleks ette nähtud kol-

lokviumide sooritamine või kontrolltöö-

d e koostamine. Kollokviumid ja kontrolltööd on üliõpilaste

teadmiste kontrollimise vormideks.

Kollokvium on üliõpilase poolt valitud teema

suuline esitamine. See toimub vestluses õppejõuga, kes kont-

rollib üliõpilase teadmisi programmis (metoodilises juhendis)
antud kirjanduse ulatuses. Kollokviumile ilmudes peab üli-

õpilane esitama õppejõule kirjalikud märkmed (konspekti vor-
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mis) tema poolt läbitöötatud probleemide kohta. Kirjalike

märkmete tegemine läbitöötatud põhilises (kohustuslikus)
kirjanduses käsitletud tähtsamate probleemide kohta on vaja-

lik selleks, et üliõpilased võiksid neid kasutada vahetult

enne eksamit aine kordamisel ja süvendamisel. Kogemused näi-

tavad, et eksami eel ei ole enam küllaldaselt aega kogu ko-

hustusliku (eksamil nõutava) kirjanduse läbitöötamiseks,
mistõttu osa sellest jääb kas üldse läbi töötamata või seda

tehakse pinnaliselt. Seepärast on kirjalike märkmete tegemi-

ne vajalik eelkõige just üliõpilaste endi huvides.

Kollokviumid ei ole mõeldud ainult selleks, et kontrol-

lida üliõpilaste teadmisi valitud teema kohta. Kollokviumide

käigus selgitatakse ühtlasi välja, kuidas üliõpilased on tul-

nud toime kirjanduse läbitöötamisega, kuidas nad suudavad

analüüsida teoreetilisi probleeme, siduda teooriat praktika-

ga ja kuivõrd õigesti nad väljendavad oma mõtteid. Seepärast

tulebki panna erilist rõhku vastavate küsimuste loovale oman-

damisele.

Õppetöö kogemused kaugõppeteaduskonna üliõpilastega kin-

nitavad, et eelistada tuleks kollokviumi vormi ja seda järg-

mistel kaalutlustel.

1. Kollokviumil on õppejõul vahetu kontakt üliõpilase-

ga. Kohe on näha, mida üliõpilane teab ja mida ta ei tea.

Seega nimetatud vorm abistab üliõpilast tunduvalt, sest see

võimaldab üliõpilase teadmisi õppejõul paremini kontrollida,

avastada õigel ajal üliõpilase teadmistes esinevaid lünki ja

neid operatiivselt kõrvaldada. Ühtlasi on kollokvium heaks

ettevalmistuseks ja eelprooviks eksami sooritamiseks.

2. Kontrolltööde puhul aga ei selgu alati vajalikul

määral, millised on üliõpilase isiklikud (sisuliselt omanda-

tud) ja millised teiste seisukohad. Nagu näitab praktika, ei

soodusta see vorm aine loovat omandamist. Ta põhjustab alli-

kate mehhaanilise ümberkirjutamise ja aine formaalse käsit-

lemise.

Seetõttu võib ainult erandjuhul kollokviume

asendada kontrolltööga. Kollokviumide asendamine kirjalike

kontrolltöödega tuleb kõne alla siis, kui üliõpilane elab

kas kaugel (näiteks Saare- või Hiiumaal) või tal pole võima-
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lik mõnel muul olulisel põhjusel sõita konsultatsioonidele,
kus toimub kollokviumide sooritamine. Üliõpilastel, kes ei

saa ühel või teisel põhjusel kollokviumi sooritada, tuleb

eelnevalt poliitilise ökonoomia kateedrit informeerida konk-

reetsetest põhjustest ja taotleda kateedrilt nõusolekut kir-

jaliku kontrolltöö koostamiseks.

Nagu kollokviumide ettevalmistamisel, nii tuleb ka kont-

rolltööde koostamisel kasutada marksismi-leninismi klassiku-

te teoseid, partei ja valitsuse otsuseid, nõukogude majandus-

teadlaste uusimaid töid ja konkreetseid andmeid ning mater-

jale oma ettevõttest, asutusest, kõdurajoonist või linnast.

Ka kontrolltöödes peab kajastuma teooria seos praktikaga.

Igati argumenteeritult tuleb kritiseerida kodanlike majandus-

teadlaste reaktsioonilisi seisukohti, revisionistlikke, re-

formistlikke, dogmaatilisi ning väikekodanlikke teooriaid,

mis on käibel kontrolltöödes käsitletud majandusteaduslike

probleemide kohta.

Kontrolltööde koostamine algab teema valikust. Kaugõ-

ppeüliõpilastel on soovitatav valida kontrolltöö teema, mis

on lähedane kas nende töö iseloomule (selline võimalus keh-

tib üksnes kommunistliku tootmisviisi osas) või mingi keeru-

lisem teoreetiline probleem, mis nõuab põhjalikku iseseisvat

uurimist ja süvenemist ainesse. Valinud teema, asub üliõpi-

lane selle läbitöötamisele. Põhilise kirjanduse leiab ta

käesolevas metoodilises juhendis esitatud teemade kohta an-

tud kirjanduse loetelust. Täiendavat kirjandust võib üli-

õpilane valida iseseisvalt, olenevalt teemast. Suurt abi pa-

kuvad selles suhtes ajakirjad "Eesti Kommunist", "Sotsia-

listlik Põllumajandus", "Tehnika ja Tootmine", "Küsimused ja

Vastused", "KoMMyuncT", "HojinTunecKoe

"BonpoCH 3KOHOMMKM", "CoiJMaJIHCTMtieCKHiI TpyA", "ünaHOBOe xo-

-3HtICTBo", "SKOHOMMKa cenbCKOTO XO3H&CTBa", "SKOHOMWVeCKWe

wayKw", "npoõJieMM Mupa n connajiH3Ma", "Mnpoßaa 3KonoMHna n

oTHomeHHa", "Hoaue Kurru aa pyÕexcoM no oõge-

CTBeHHMM HayraM", "BeCTHUK CTaTMCTWK.:", "SKOHOMMKa CeJIbCKOrO

xoaafiCTba", ajalehed "Rahva Hääl", "Edasi", "Hpaßjta", "H3-

BecTMH", "SKOHOMHvocKaH raaeTa", "CejibCKan KH3Hb" jt. Selle
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kõrval tuleb koguda materjale ettevõtetest, rajooni või lin-

na ulatuses, kasutada NSV Liidu ja Best! NSV Statistika Kesk

valitsuse teadaandeid, statistilisi kogumikke jne.

Kõigi teemade põhiprobleemistiku leiavad üliõpilased

praegu kasutuselolevatest poliitilise ökonoomia õpikutest.
Nendeks on: eesti keeles - "Poliitiline ökonoomia. Õpik.
Neljas ümbertöötatud ja täiendatud väljaanne", Tallinn,
1963 ja vene keeles - oKOHOuaa. WeTßepToe, ne-

pepaÖoTasHoe n RonoaneHHoe nagaane", MocKßa, 1962; "llojtKTn-

qecxas 3KOHOMÜK. KoMMyHMCTWMecKsM cnocoõ nponaßogCTßa. yved-

Hüx. BTopoe, nepepaöoTaHHoe n gononnesHoe nagasne", Mocxsa,

1963***; sKOHOuna oousaaaaMa. yneöunx. Haganne

2-e, nepepaõoTaHHoe", MocKßa, 1962***;"Kypc axo-

HOMHH B gByX TOMax", MoCKBa, 1963*; EpOHMCJtaB M s H u "llo-

xHTSvecKas sKOHouna counaxnaMa. BTopoe, ncnpasseHHoe naga-

Hüe", MocKßa, 1965*; P. n. KopHneßCtcsä "lloxHTHse-

cxas aKOHOMHK counagnaua n axeMeHTapHHe MaTeMaTsvecKse mo--

gejin",PocTOß, 1965*.

Pärast vajaliku kirjanduse läbitöötamist koostab üli-

õpilane kontrolltöö kava, s. t. määrab kindlaks küsimuste

ringi, mida ta kavatseb lahendada kontrolltöös. Hästi koos-

tatud kava on aluseks töö õnnestumisele. Kavasse ei ole soo-

vitatav võtta palju ja seejuures üldise iseloomuga küsimusi.

Arvestades kontrolltöö piiratud mahtu on otstarbekas võtta,
olenevalt teema iseloomust, 2-4 küsimust.

Kontrolltööd pole mõtet üle koormata teisejärguliste

probleemidega, mis muudaks selle laialivalguvaks. Kontroll-

töö peab selgitama vastava teema põhiprobleeme võimalikult

konkreetselt. Töö sisu olgu esitatud loogiliselt ja arusaa-

davalt. Iga järgnev probleem peab olema seoses eelnevaga.

Kontrolltöö kirjutamisse peab üliõpilane suhtuma hooli-

kalt ja loovalt. Täiesti lubamatu on teguviis, kus kontroll-

*
Neid õpikuid soovitatakse ainult põllumajandusliku raama-

tupidamise ning põllumajanduse ökonoomika ja organiseeri-

mise osakonna üliõpilastele, kelle suhtes kehtib 300-tun-

niline programm.
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töö kirjutatakse ühe-kahe unetu öö jooksul kahe kolme allika

kompilatsioonina, ilma ainestikku iseseisvalt läbi töötama-

ta ning sisuliselt lahti mõtestamata. Liialdada ei või ka

tsitaatide kasutamisega, sest siis kaob autori mõte tsitaa-

tide hulka ära.

Pärast poliitilise ökonoomia kursuse programmiga tutvu-

mist, vastavate materjalide kogumist, kirjanduse läbitööta-

mist ja teema igakülgset uurimist tuleb asuda töö vormista-

misele. Kontrolltöö tuleb kirjutada lehe ühele poolele sel-

gesti loetavas käekirjas (eelistada tuleks masinakirja).

Töö keskmine pikkus võiks olla 10-15 masinakirja lehekülge.

Tsitaadid ja arvuline materjal tuleb viidata, pidades sil-

mas üldiseid viitamise ja tsiteerimise nõudeid. Üldtuntud

andmeid pole tarvis viidata.

Töö alguses tuleb tuua selle kava ja lõpus kasutatud

kirjanduse loetelu. Leheküljed on vaja nummerdada. Viimase

lehekülje lõppu tuleb kirjutada allkiri ja töö valmimise

kuupäev.

Tööl peab olema tiitelleht, millele tuleb märkida järg-
mised andmed (rekvisiidid):

1. Õppeasutuse, teaduskonna, osakonna ja kateedri ni-

inetus.

2. Töö pealkiri.

3. Viide töö iseloomule ja õppeaine nimetus (kontroll-
töö nr.

... poliitilises ökonoomias).

4. Töö koostaja (kursus ja autori initsiaalid ning pe-

rekonnanimi).

5. Töö valmimise koht ja aeg.

Kontrolltööd, mis pole vormistatud nõuetele vastavalt,

tagastatakse autorile ja neid ei arvestata. Sel põhjusel ta-

gastatud tööd tuleb vormistada käesolevas juhendis esitatud

nõuetele vastavalt.
*"

Kui kontrolltööd ei arvestata sisu-

liste puuduste tõttu, siis peab üliõpilane kirjutama

uue töö.
—

Vt. lähemalt, Metoodiline juhend poliitilise ökonoomia kur

susetööde koostamiseks, Tartu, 1968 (EPA rotaprint), lk.

o
17-30.
Üksikasjalikumaid juhiseid kirjalike tööde vormistamiseks

vt. sealsamas.
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Üliõpilasi, kes pole õigeaegselt sooritanud poliitilise

ökonoomia kollokviume (hiljemalt kaks nädalat enne õppe- ja

eksamisessiooni algust) või esitanud kateedrile kontrolltöid

(hiljemalt Uks kuu enne õppe- ja eksamisessiooni algust),
kateedri poolt eksamile ei lubata. Säära-

sed üliõpilased saavad sooritada kollokviume ja eksameid õp-

pe ja eksamisessiooni ajal alles pärast seda, kui kõigilt

teistelt on eksam vastu võetud, kusjuures nad peavad selleks

taotlema Kaugõppeteaduskonna dekaanilt loa. Ühtlasi juhime

üliõpilaste tähelepanu asjaolule, et kollokviumile või eksa-

mile ilmudes peab üliõpilasel tingimata kaasas olema õpin-
guraamat.

Poliitilise ökonoomia kursuse õppimise käigus üleskerki-

nud küsimustele vastuse saamiseks võivad üliõpilased pöördu-

da kateedri poole konsultatsiooni saamiseks selleks ettenäh-

tud õppejõudude alatistel vastuvõtuaegadel. Üliõpilased või-

vad saada konsultatsiooni kateedrist ka kirja teel (lühema-
tes, eeskätt organisatsioonilist laadi küsimustes).

Käesolev metoodiline juhend sisaldab kollokviumide või

kontrolltööde temaatika, mille alusel üliõpilastel tuleb soo-

ritada kollokvium või kirjutada kontrolltöö.

Kui mõnda üliõpilast huvitab selline kollokviumi või

kontrolltöö teema, mida pole antud käesolevas juhendis, siis

on võimalik erandina,vastavalt kokkuleppele kateedriga,kol-
lokviumi sooritamine või kontrolltöö kirjutamine üliõpilase
enda poolt valitud teemal. Selline võimalus tuleneb asja-

olust, et käesolev temaatika on ikkagi ainult näidistemaati-

ka, mida tuleb vaadelda kui poliitilise ökonoomia programmist

tulenevat tegevusjuhist.

Et kergendada üliõpilaste iseseisvat tööd, korraldatak-

se loenguid ja konsultatsioone vastavalt kaugõppeteaduskonna

õppeplaanile. Üliõpilaste osavõtt loengutest ja konsultat-

sioonidest on kohustuslik.

Poliitilise ökonoomia kursuse õppimine algab teemaga
"Poliitilise ökonoomia aine ja meetod". Seejärel õpitakse
tundma kapitalismieelseid tootmisviise ja kapitalistlikku

tootmisviisi, kusjuures eraldi käsitletakse monopolismieel-
*et ja monopolistlikku kapitalismi.
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Kapitalismi poliitilises ökonoomias toimub eksam

kogu kursuse ulatuses. Enne nimetatud eksamit on kõigi osakon-

dade (välja arvatud põllumajandusliku raamatupidamise ning

põllumajanduse ökonoomika ja organiseerimise osakond) üliõpi-
lased, alates 1965. a. vastuvõtust (incl.), kohustatud soori-

tama ühe kollokviumi või esitama ühe

kontrolltöö igaühe poolt vabalt valitud teemal ka-

pitalismi poliitilises ökonoomias. Põllumajandusliku raamatu-

pidamise ning põllumajanduse ökonoomika ja organiseerimise

osakonna üliõpilased peavad sooritama aga kas kaks

kollokviumi või esitama kaks kontroll

tööd nende poolt vabalt valitud teemal. Esimene neist

peab hõlmama üht probleemi kapitalismi poliitilise ökonoomia

kursuse esimesest poolest kuni imperialismini. Teine kollok-

vium või kontrolltöö haarab kursuse lõpuosa, kus käsitletak-

se monopolistliku kapitalismi seaduspärasusi ja maailma ka-

pitalismi kriisi.

Seejärel toimub kommunistliku tootmisviisi poliitilise

ökonoomia õppimine, mis lõpeb samuti eksamiga. Kom-

munismi poliitilises ökonoomias tuleb kõigi osakondade (välja
arvatud põllumajandusliku raamatupidamise ning põllumajanduse
ökonoomika ja organiseerimise osakond) üliõpilastel sooritada

üks kollokvium või koostada üks kont-

rolltöö. Põllumajandusliku raamatupidamise ning põllu-

majanduse ökonoomika ja organiseerimise osakonna üliõpilased

ei pea sooritama kommunismi poliitilises ökonoomias kollokviu-

me või koostama kontrolltöid. Selle asemel tuleb neil kirju-

tada kursusetöö, mille kohta on välja antud vastav metoodili-
st

ne juhend.

Kuivõrd eksamite ja kollokviumide (kontrolltööde) soori-

tamise konkreetsed tähtajad määratakse kindlaks k a u g Õ p -

peteaduskonna õppeplaaniga, siis ei

saa poliitilise ökonoomia kateeder lülitada neid käesolevas-

se metoodilisse juhendisse.

1
Vt. Metoodiline juhend poliitilise ökonoomia kursusetööde

koostamiseks, Tartu, 1968 (EPA rotaprint).
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n* JLv_i_u=M_i=p_E___j_A

KONTROLLTÖÖDE TEMAATIKA

Teema nr. 1

POLIITILISE ÖKONOOMIA AINE JA MEETOD

Teema eesmärk: teha selgeks poliitilise ökonoomia üldised

kategooriad; mis on majandusseadus; mida

uurib poliitiline ökonoomia ning milline täht-

sus on poliitilise ökonoomia õppimisel töölis-

klassi võitluses kapitalismi kukutamise ja

kommunistliku ühiskonna ülesehitamise eest.

Kirjandu

M a r x, K., Kapital, I kd., Tallinn, 1953. Eessõna esimese-

le trükile. Järelsõna teisele trükile.

E n g e 1 s, F., Anti-Dühring, Tallinn, 1954. Teine osa, I

ptk.

L e n i n, V. 1., Retsensioon. A. Bogdanov. Majandusteaduse

lühikursus, Teosed, 4. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Sissejuhatus; esimene osa, I ptk.; teine osa, V ptk.

p. 3.

Lisakirjand

M a r x, K. ja E n g e 1 s, F., Kommunistliku partei mani-

fest, Tallinn, 1966.

Lenin, V. 1., Marksismi kolm allikat ja kolm komponenti,

Teosed, 19. kd., lk. 3-8.

Teadusliku kommunismi rajaja. Teesid Karl Marxi 150. sünni-

-aastapäevaks, "Rahva Hääl", 9. aprillil 1968.
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Poliitiline ökonoomia. Õpik. Neljas ümbertöötatud ja täien-

datud väljaanne, Tallinn, 1963*.
u d, A., Karl Marxi majandusõpetuse kujunemisest ja are-

nemisest, Tallinn, 1960, lk. 3-16.

Raud, A., K. Marx D. Ricardo majandusõpetusest, Tallinn,
1962, lk. 25-32, 78-86.

A. KAPITALISTLIKU TOOTMISVIISI ÜLDALUSED. MONOPOLISMIEELNE

KAPITALISM

Teema nr. 2

KAUBATOOTMINE. KAUP JA RAHA

Teema eesmärk: õppida tundma kaubatootmise majanduslikke ka-

tegooriaid, kauba omadusi, raha tekkimist,

olemust ja funktsioone ning väärtusseadust

kui kaubatootmise majandusseadust.

Kirjandus

Marx, K., Kapital, I kd., Tallinn, 1953, I ja 111 ptk.

L e n i n, V. 1., Kapitalismi arenemine Venemaal, I ptk.,
1-11 osa; II ptk., XIII osa, Teosed, 3. kd.

Le n i n, V. 1., Karl Marx, osa "Väärtus", Teosed, 21. kd.

Lisakirjandu

Raud, A., Kuidas Karl Marxi "Kapitali" lugeda, õppida ja

konspekteerida, Tartu, 1961 (TRU rotaprint).
R a u d, A., K. Marx D. Ricardo majandusõpetusest, Tallinn,

1962. Teine ptk., p. 2.

Teema nr* 3

KAPITAL JA LISAVÄÄRTUS

Teema eesmärk: selgitada raha kapitaliks ja tööjõu kaubaks

muutumise tingimusi, kapitali esialgse akumu-

Soovitatav kursuse kõigi teemade puhul.
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latsiooni ja lisaväärtuse tootmise olemust,

kapitalistliku ekspluateerimise iseärasusi

ning kapitalismi põhilise majandusseaduse

toimet.

Kirjandu

M a r x, K., Kapital, I kd., Tallinn, 1953. IV-VII ptk.; VIII

ptk., p. 1; IX-XIV ptk.

L e n i n, V. 1., Tööliste palgad ja kapitalistide kasum Ve-

nemaal, Teosed, 18. kd.

L e n i n, V. 1., Karl Marx, osa "Lisaväärtus", Teosed,

21. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm,.Tallinn, 1965

Esimene osa, IV-V ptk.

Lisakirjandu

Lenin, V. 1., Kapitalismi arenemine Venemaal, V ptk.,

osad V, VI; VI ptk., osad I, 111-VII; VII ptk., osad

I, XII, Teosed, 3- kd.

Lenin, V. 1., Viiskümmend aastat pärisorjuse kaotamisest,

Teosed, 17. kd.

L e n 1 n, V. 1., Higi väljapressimise teaduslik süsteem,

Teosed, 18. kd.

L e n i n, V. 1., Tööpäev Moskva kubermangu vabrikutes, Teo-

sed, 18. kd.

R a u d, A., K. Marx D. Ricardo majandusõpetusest, Tallinn,

1962. Teine ptk., p. 4, lk. 110-127.

Teema nr. 4

PAIK. AKUMULATSIOONI ÜLDINE SEADUS

selgitada palga olemust kapitalismi tingimus-

tes, palgavorme ja -süsteeme kapitalistlikes

ettevõtetes, nominaal- ja reaalpalga mõistet

n ng neid mõjustavaid tegureid, kapitalistli-

ku akumulatsiooni protsessi ja reservt-ööarmee

tekkimist, töötajate olukorra absoluutset ja

relatiivset halvenemist.
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Kirjandu

Marx, K., Kapital, I kd., Tallinn, 1953. XXI-XXIII ptk.;

XXIV ptk., p. 7.

L e n i n, V. 1., Vaesumine kapitalistlikus ühiskonnas, Teo-

sed, 18. kd.

L e n i n, V. 1., Arvude keel, Teosed, 19. kd.

Lisakirjandu

A 1 1 i k, H., Võrdlusi tööstustöölise elatustasemest Eestis,

Tallinn, 1957.

Kask, K., Tööstustööliste majanduslikust olukorrast kodan-

likus Eestis, Tallinn, 1957.

Pu i s, G., Kapitali akumulatsioon ja proletariaadi vaesu-

mine, Tartu, 196& (EPA rotaprint).

k k e r, G., Töölisperekondade tulud ja kulud kodanlikus

Eestis, "Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised". Majandus-

teaduslikke töid IV, Tartu, 1962, lk. 123-141.

T_e_e_m_a

LISAVÄÄRTUSE MUUNDUMINE KASUMIKS JA PROTSENDIKS

Teema eesmärk: teha selgeks, kuidas väärtus- ja lisaväärtus-

seadus toimivad kapitalistliku majanduse te-

gelikkuses, kus esineb üha teravnev konku-

rents, kuidas kujuneb keskmine kasum ning

missugustes vormides lisaväärtust jaotatakse

ekspluataatorlike klasside mitmesuguste grup-

pide vahel.

Kirjandu

M a r x, X., Kapital, 111 kd., Tallinn, 1962. I, 11, VIII,

IX, XVI, XVII, XXI ja XXVII ptk.

Engel s, F., Väärtusseadus ja raamatus:

K. ?.arx, Kapital, 111 kd., Tallinn, 1162, vt. lisa.

L e n i n, V. 1., Kapitalismi arenemine Venemaal, V-VI ptk.,

Teosed, 3. kd.

Lenin, V. 1., Karl Mar-x,osa "lisaväärtus", Teosed, 21.

kd., lk. 48-49.
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Teema nr. 6

MAARENT. KAPITALISMI ARENEMINE PÕLLUMAJANDUSES

Teema eesmärk: selgitada kapitalistlike suhete kujunemise

iseärasusi põllumajanduses, kuidas kujuneb

diferentsiaalmaarent I ja II ning absoluutne

maarent. Millest oleneb maa hind ja mis ise-

loomustab linna ja maa vahelisi suhteid kapi-

talismi tingimustes.

Kirjand

M a r x, K., Kapital, I kd., Tallinn, 1953. XIII ptk., p. 10

M a r x, K., Kapital, 111 kd., Tallinn, 1962. XXXVII ptk.;

sissejuhatavaid märkusi; XXXVIII ja XLV ptk.

Lenin, V. 1., Kapitalismi arenemine Venemaal, II ptk.,

XIII osa; 111 ptk., 11, VIII ja IX osa; IV ptk., IX

osa, Teosed, 3. kd.

Lenin, V. 1., Agraarküsimus ja "Marxi arvustajad", I ja

II ptk., Teosed, 5. kd.

Lenin, V. 1., Uusi andmeid kapitalismi arenemisest põl-

lumajanduses, p. 7, 8 ja 9, Teosed, 22. kd.

Lisakirjand

A n t o n s, R., Agraarsuhted kodanlikus Eestis, Tallinn,

1957. V ptk., lk. 177-243.

Eesti NSV ajalugu. Teine trükk, Tallinn, 1957. XII ptk.,

p. 1 "Kodanlik maareform ja põllumajanduse olukord".

E 1 1 er, A., K. Liidaku väikekodanlikust agraarfilosoo-

fiast, "Eesti Põllumajanduse Akadeemia Teaduslike Töö-

de Kogumik" 10, 2. väljaanne, Tartu, 1959.

T i i do, H., Talurahva olukorrast kodanlikus Eestis, Tal-

linn, 1957.

Teema nr. 7

ÜHISKONDLIKU KAPITALI TAASTOOTMINE JA MAJANDUSKRIISID

Teema eesmärk: osata iseloomustada ühiskondlikku koguproduk-

ti tema väärtuselise koosseisu ja naturaalse



vormi järgi. Mõista realiseerimistingimusi

kapitalistliku lihtsa ja laiendatud taastoot-

mise puhul, natsionaalse tulu loomise, jaota-

mise ja ümberjaotamise seaduspärasusi, kapi-

talistliku taastootmise protsessi antagonist-

likke vastuolusid ning neist tulenevaid ma-

janduskriise ja nende avaldumisvorme.

Kirjandu

Marx, K., Kapital, II kd., Tallinn, 1958. XVIII ptk., p. 1;

XX ptk., p. 1-3, 6-8; XXI ptk., p. 3 (esimene näide).

Marx, K., Kapital, 111 kd., Tallinn, 1962. XV ptk.,

XLIX ptk., lk. 761-763, 768.
M a p K c, K., TeopMH npnõaßovHoP CTOMMOCTM (IV TOM "KannTa-

jia"),(rjiaaa Teopna HaKonjieHns.

KpwTUKa ee. BNBeAenne KpnsHCOB ns ocHOBHoH SopMH Kann-

Tana, raam.: K. MapKc w 4?.OHrejibc, TOM 26,

MacTß 11, lk. 523-606.

E n g e 1 s, F., Anti-DÜhring, Tallinn, 1954. Kolmas osa,

II ptk.

L e n i n, V. 1., Niinimetatud turgude küsimuse kohta, p. I

-111, Teosed, 1. kd., lk. 63-73.

Lenin, V. 1., Majandusliku romantismi iseloomustamiseks,
I ptk., osad 1-VII, Teosed, 2. kd.

L e n i n, V. 1., Veel realiseerimisteooria küsimustest,
Teosed, 4. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Esimene osa, IV-VII ptlr.

Lisakirjandus

L e n i n, V. 1., Kapitalismi arenemine Venemaal, I ptk.,
VI ja VIII osa, Teosed, 3. kd.

L e n i n, V. 1., Kriisi õppetunnid, Teosed, 5. kd.

Eesti NSV ajalugu. Teine trükk, Tallinn, 1957. XII ptk.,

p. 5.

Raud, A., Marxi majandusõpetusest ja kaasaegsetest mark-

sismivastastest majandusteooriatest, raam.: Artikleid

Karl Marxist, Tallinn, 1960, lk. 77-101.

5

TRU R&

17



18

B. MONOPOLISTLIK KAPITALISM - IMPERIALISM

Te e m 8

IMPERIALISMI MAJANDUSLIKUD PÕHITUNNUSED JA TEMA AJALOOLINE

KOHT

Teema eesmärk: teha selgeks, mis on imperialism, õppida tund-

ma imperialismi majanduslikke põhitunnuseid,
monopolide valitsemise vorme ja ülikasumite

saamise majanduslikke aluseid, imperialismi

koloniaalsüsteemi tekkimist, mõista imperia-

lismi ajaloolist kohta ning kapitalismi ma-

jandusliku ja poliitilise arenemise ebaühtlu-

se seaduse toimet.

Kirjandus :

L e n 1 n, V. 1., Tootmise kontsentratsioon Venemaal, Teosed,

18. kd.

Lenin, V. 1., Euroopa ühendriikide loosungist, Teosed,
21. kd.

Lenin, V. 1., Imperialism kui kapitalismi kõrgeim staa-

dium, 1-VI, VII-X osa, Teosed, 22. kd.

L e n i n, V. 1., Imperialism ja sotsialismi lõhenemine,
Teosed, 23. kd.

L e n i n, V. 1., Partei programmi revideerimisest, 111 ja
V ptk., Teosed, 26. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965

Esimene osa, I ptk.

Lisakirjandus :

Raud, A., Müüt "rahvakapitalismist", "Looming* 1962,
nr. 5, lk. 786-792.

R a u d, A., Tänapäeva kodanlike ja reformistlike majandus-

teadlaste seebimullid, "Eesti Kommunist" 1961, nr. 12,
lk. 8-16.
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Teema nr. 9

KAPITALISTLIKU MAAILMA MAJANDUS TEMA ULDKRIISI PERIOODIL

Teema eesmärk: teha selgeks, millised on kapitalismi üldkrii-

si põhijooned ja etapid, milles avaldub impe-

rialismi koloniaalsüsteemi kriis ja selle kok-

kuvarisemine, riiklik-monopolistliku kapita-

lismi olemus ja selle avaldumisvormid, kapi-

talistliku taastootmise iseärasused tänapäeva

tingimustes.

Kirjandu

Lenin, V. 1., Imperialism kui kapitalismi kõrgeim staa-

dium, Teosed, 22. kd.

Lenin, V. 1., Marksismi karikatuurist ja imperialistli-

kust ökonomismist, Teosed, 23. kd.

L e n i n, V. 1., Ähvardav katastroof ja kuidas selle vastu

võidelda, Teosed, 25. kd., lk. 334.

L e n i n, V. I.,.VK(b)P seitsmes kongress 6.-8. märtsini

1918. aastal. Ettekanne partei programmi revideerimi-

sest ja nimetuse muutmisest 8. märtsil, Teosed, 27. kd.

L e n i n, V. 1., Kommunistliku Internatsionaali II kongress

19. juulist 7. augustini 1920. Ettekanne rahvusvaheli-

sest olukorrast ja Kommunistliku Internatsionaali põhi-

ülesannetest, Teosed, 31. kd.

Lenin, V. 1., Kommunistliku Internatsionaali 111 kong-

ress 22. juunil - 12. juulil 1921, Teosed, 32. kd.,
lk. 429-436.

L e n i n, V. 1., Rahvuste küsimusest ehk "autonomiseerimi-

sest", Teosed, 36. kd.

1957. ja 1960. aastal Moskvas toimunud kommunistlike ja töö-

lisparteide esindajate nõupidamiste dokumendid, Tallinn,
1964, lk. 26-75.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Esimene osa, IV-VII ptk.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXIII kongressi reso-

lutsioon NLKP Keskkomitee aruande põhjal. Vastu võetud

ühel häälel 8. aprillil 1966, raam.: NLKP XXIII kongres-

si materjale, Tallinn, 1967.
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Lisakirjandu

Imperialistlikust "integratsioonist" Lääne-Euroopas ("ühis-

turg"), "Rahva Hääl", nr. 206-209, 1962.

Kingissepp, V., Kellele iseseisvus, kellele ike,

Tallinn, 1946.

P e s t i, M., Rahvuslik reetmine "rahvusluse" sildi all,

Tallinn, 1960. VIII ptk.

P u i s, G., Kapitalismi üldkriisi uus etapp, "Eesti Kommu-

nist" 1961, nr. 3.

K_O_M_MJJJLI_S_T_L=I=K=_j:=O..O_T_M=I =S_V=l=l_S

Teema nr. 10

PÕLLUMAJANDUSE SOTSIALISTLIK ÜMBERKUJUNDAMINE

Teema eesmärk: 1. Põhjendada põllumajanduse sotsialistliku

ümberkorraldamise vajalikkust. 2. Näidata

põllumajanduse koopereerimise iseärasusi eri

maades. 3. Iseloomustada põllumajanduse sot-

sialistlikul ümberkujundamisel saavutatud tu-

lemusi.

Kirjandu

L e n i n, V. 1., Kooperatsioonist, Teosed, 33. kd.

ÜK(b)P XV kongressi resolutsioon "Tööst maal", raam.: Nõuko-

gude Liidu Kommunistliku Partei kongresside, konverent-

side ja Keskkomitee pleenumite resolutsioonid ja otsu-

sed, II osa, Tallinn, 1954.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965

Esimene osa, II ptk.

Lisakirjandu

B r e X n e v, L. 1., 50 aastat sotsialismi suuri võite,
Tallinn, 1967. P. 2.

Kaaramaa, L., Leninlik kooperatsiooniplaan ja selle

rahvusvaheline tähtsus, "Sotsialistlik Põllumajandus"

1960, nr. 7.
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Mat in, V., BronSt ein, M., Eesti NSV põllumajandu-

se kollektiviseerimine ning selle sotsiaalsed ja majan-

duslikud tulemused, Tallinn, 1959.

T õ n u r i st, E., Eesti NSV põllumajanduse sotsialistlik

rekonstrueerimine, Tallinn, 1967. I ptk.

Teema nr. 11

SOTSIALISTLIKU RIIGI MAJANDUSLIK OSA

Teema_eesmärk: 1. Põhjendada majanduse riikliku juhtimise va-

jalikkust. 2. Selgitada demokraatliku tsentra-

lismi põhimõtet majanduse riiklikul juhtimisel

3. Iseloomustada majanduse riikliku juhtimise

täiustamiseks rakendatud abinõusid. 4. Tuua

esile, mida tuleks teha majanduse juhtimise

edasiseks täiustamiseks.

Kirjandu

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 3; 111 ptk., p. 1.

B r e õ n e v, L. 1., NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami-

se pakilistest abinõudest. Ettekanne NLKP Keskkomitee

pleenumil 24. märtsil 1965- NLKP Keskkomitee pleenumi

otsus, vastu võetud 26. märtsil 1965. aastal, Tallinn,

1965.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,
NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXIII kongressi resolut-

sioon NLKP Keskkomitee aruande põhjal. Vastu võetud

ühel häälel 8. aprillil 1966, II osa, raam.: NLKP XXIII

kongressi materjale, Tallinn, 1967.

B r e ž n e v, L. 1., 50 aastat sotsialismi suuri võite,
Tallinn, 1967. P. 3.
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Lisakirjandu
B i r m a n, A., Mida otsustas septembripleenum, Tallinn,

1966.

Lõim, M., Juhtimine tootmisharude järgi ja tehniline

progress, Tallinn, 1966.

Tereätgenko, V. 1., Organisatsioon ja juhtimine

USA kogemusi, Tallinn, 1966.

T ü rk, V., Sotsialistliku riigi majanduslik osa, raam.:

Loenguid sotsialismi poliitilisest ökonoomiast 11, Tar-

tu, 1964 (TRÜ rotaprint).

Üksvärav, R., Majandusorganisatsioonide juhtimine

Ameerika Ühendriikides, Tallinn, 1966.

üksvärav, R., Organisatsiooniteooria - selle ülesan-

ded, olemus ja probleemid, raam.: Majandusteadus ja

rahvamajandus 1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

Teema nr. 12

SOTSIALISTLIKU MAJANDUSE PLAANIPÄRANE ARENDAMINE

Teema eesmärk: 1. Põhjendada rahvamajanduse plaanipärase

arenemise vajalikkust ja võimalikkust sotsia-

lismi tingimustes. 2. Tuua välja rahvamajan-

duse plaanipärase arenemise seaduse olemus.

3. Iseloomustada tähtsamaid proportsionaalseid

seoseid rahvamajanduses ja näidata nende muu-

tumist kommunismile üleminekul. 4. Selgitada

rahvamajanduse planeerimise teaduslikke alu-

seid, printsiipe ja meetodeid. 5. Põhjendada

rahvamajanduse planeerimise täiustamise vaja-

likkust ja iseloomustada selleks rakendatud

abinõusid.

Kirjandus

Lenin, V. 1., Teaduslik-tehniliste tööde plaani visand,
Teosed, 27. kd.

L e n i n, V. 1., Ühtsest majandusplaanist, Teosed, 32. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 3.
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B r e % n e v, L. 1., NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami-

se pakilistest abinõudest. Ettekanne NLKP Keskkomitee

pleenumil 24. märtsil 1965. NLKP Keskkomitee pleenumi

otsus, vastu võetud 26. märtsil 1965. aastal, Tallinn,

1965, lk. 4-17.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,
NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965, II ptk.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, raam.:

NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967, lk. 201-

-206, 216, 220 ja 225-229.

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu seadlus "NSV Liidu

rahvamajanduse 1968. aasta riikliku plaani ning NSV Lii-

du rahvamajanduse arendamise 1969. ja 1970. aasta plaa-

nide kohta", "Rahva Hääl", 13. oktoobril 1967.

Lisakirjandus

Põllumajanduse planeerimise praktika muutmisest. NLKP Kesk-

komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus 9. märt-

sist 1955, Tallinn, 1955.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus 20.

märtsist 1964 "Jämedatest rikkumistest ja moonutustest

kolhoosi- ja sovhoositootmise planeerimise praktikas",
"Rahva Hääl", 24. märtsil 1964.

B a i b a k o v, N. K., NSV Liidu rahvamajanduse arendamise

1968. aasta riiklikust plaanist ning NSV Liidu rahvama-

janduse arendamise 1969. ja 1970. aasta plaanist, "Rah-

va Hääl", 11. oktoobril 1967.

K e 1 1 i k, V., Rahvamajanduse arengu tempo ja proportsioo-

nid, "Eesti Kommunist" 1967, nr. 11.

K o s 1 o v, V., Majandusliku tegevuse spiraal, raam.: Majan-

dusteadus ja rahvamajandus. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

Koslov,V., Rikkuse reservid tarbija teenistusse, Tal-

linn, 1966, VI ja VII ptk.
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K o s 1 o v, V., Sotsialistliku majanduse plaanipärane arene-

mine, raam.: Loenguid sotsialismi poliitilisest ökonoo-

miast 11, Tartu, 1964 (TRÖ rotaprint).
Müür, H., Milliste näitajatega hinnatakse ettevõtte tööd,

Tallinn, 1967-

JIHCMtjKMH, r. C.,riJiaHMpMHOK,M., 1966.

T_e_e_m_a

ÜHISKONDLIKU TÖÖVILJAKUSE KASVU SEADUS JA SELLE TOIME SOTSIA-

LJSMI TINGIMUSTES

Teema eesmärk: 1. Avada ühiskondliku tööviljakuse mõiste si-

su. 2. Tuua välja tööviljakuse kasvu seaduse

olemus ja tema toime iseärasused sotsialismi

tingimustes. 3. Iseloomustada tööviljakuse

tõstmise põhilisi teid ja reserve. 4. Näidata,
millised on tööviljakuse kasvu sotsiaalsed

tagajärjed meie ühiskonnas.

Kirjandus

L e n i n, V. 1., Kuidas organiseerida võistlust?, Teosed,

26. kd.

L e n i n, V. 1., Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded,

Teosed, 27. kd., lk. 229-234.

L e n i n, V. 1., Suur algatus, Teosed, 29. kd

Lenin, V. 1., Töödistsipliinist, Teosed, 30. kd.

L e n i n, V. 1., Oktoobrirevolutsiooni neljandaks aastapäe-

vaks, Teosed, 33. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 1 ja 2.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,

NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29- septembril 1965, Tallinn, 1965. I ja

II ptk.

NL'P XXIII kongressi direktiivid NOV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, raam.:
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NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967, lk. 201-

-207, 220.

Lisakirjandu

K o s 1 o v, V., Rikkuse reservid tarbija teenistusse, Tal-

linn, 1966, V, VIII ja IX ptk.

K o s 1 o v, V., Tööviljakuse sõltuvus kvaliteedist, Tallinn,
1962.

K o s 1 o v, V., Ühiskondlik töö sotsialismi tingimustes,

ühiskondliku tööviljakuse järjekindla kasvu seadus,

Tartu, 1961 (EPA rotaprint).
M e t s a, H., Isiklik omand ja isiklik tarbimine, Tallinn,

1966, IV osa.

TereŠtSenko, V. 1., Organisatsioon ja juhtimine.

USA kogemusi, Tallinn, 1966.

Teema nr. 14

KAUBALIS-RAHALISED SUHTED SOTSIALISMI TINGIMUSTES

Teema eesmärk: 1. Põhjendada, miks sotsialismi tingimustes

säilib kaubatootmine. 2. Näidata tema põhilisi

iseärasusi võrreldes kaubatootmisega kapita-

llsmi tingimustes. 3. Analüüsida kaubatootmi-

se vastuolusid ning näidata nende ületamise

teid. 4. Põhjendada kaubalis-rahaliste suhete

igakülgse kasutamise vajalikkust kommunismi

laiahaardelise ehitamise perioodil.

Kirjandus

L e n i n, V. 1., Toitlusmaksust, Teosed, 32. kd.

Lenin, V. 1., Kulla tähtsusest nüüd ja pärast sotsialismi

täielikku võitu, Teosed, 33. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 2 ja 3.

Brežnev, L. 1., NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami-

se pakilistest abinõudest. Ettekanne NLKP Keskkomitee

pleenumil 24. märtsil 1965. NLKP Keskkomitee pleenumi

otsus, vastu võetud 26. märtsil 1965, Tallinn, 1965,
lk. 36-39.
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Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,

NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965, II ptk.

Lisakirjand

BronStein, M., Hind ja tootmise stimuleerimine, Tal-

linn, 1966.

ronštein, M., Metsa, H., Väärtus, hind ja hinna

poliitika, Tallinn, 1964, I ja II ptk.

Ko s I ov, V., Kaubatootmine ja raha sotsialismi tingimus

tes, raam.: Loenguid sotsialismi poliitilisest ökonoo-

miast 111, Tartu, 1966 (TRÜ rotaprint).

Metsa, H., Tarbimisväärtuse ja väärtuse vastuolu sotsia-

listlikus ühiskonnas, raam.: Majandusteadus ja rahvama-

jandus 1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

Teema nr. 15

vi-üK'"USSEADUSE TOIME SOTSIALISTLIKUS ÜHISKONNAS

Teema_eesmärk: 1. Selgitada väärtusseaduse olemust ja selle

toime iseärasusi sotsialisti/ :us ühiskonnas.

2. Analüüsida väärtusseaduse osa sotsialistli-

kus majanduses, iseloomustades tema avaldus-

vorme nii tootmis- kui ka ringlussfääris

Kirjandu

L e n i n, V. 1., Toitlusmaksust, Teosed, 32. kd.

L e n i n, V. 1., Kulla tähendusest nüüd ja pärast sotsialis-

mi täielikku võitu, Teosed, 33- kd.

Noukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965-

Teine osa, I ptk., p. 2 ja 3.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleeri '.isein-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,

NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees .. N.
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Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965, II ptk.

Li sakirjandus

Bronštein, M., Hind ja tootmise stimuleerimine, Tal

linn, 1966.

B r o n š t e 1 n, M., M e t s a, H., Väärtus, hind ja hinna

poliitika, Tallinn, 1964, I ja II ptk.

K o s 1 o v, V., Kaubatootmine ja raha sotsialismi tingimus

tes, p. 4, raam.: Loenguid sotsialismi poliitilisest

ökonoomiast 111, Tartu, 1966 (TRÜ rotaprint).
M e t sa, H., Hinna funktsioonid sotsialistlikus Ühiskonnas,

raam.: Loenguid sotsialismi poliitilisest ökonoomiast

111, Tartu, 1966 (TRÜ rotaprint).

M e t s a, H., Tarbimisväärtuse ja väärtuse vastuolu sotsia-

listlikus ühiskonnas, raam.: Majandusteadus ja rahvama-

jandus 1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

EMC MUKHH, T. C., iInaHMpUHOK, M.,1966.

Teema nr. 16

PALGA OLEMUS SOTSIALISTLIKUS ÜHISKONNAS. PALO.'.VORMID JA

-SÜSTEEMID NING NENDE TÄIUSTAMINE

Teemaeesmärk: 1. Selgitada palga olemust sotsialismi tingi-

mustes. 2. Iseloomustada kehtivaid palgavor-

me ja -süsteeme. 3. Kä&itleda palgavormide ja

-süsteemide arengut kommunismi laiahaardelise

ehitamise perioodil.

Kirjandus

Marx, K., Gotha programmi kriitika, I ptk., p. 3, raam.

K. Marx ja F. Engels, Valitud teosed kahes köites, II

kd., Tallinn, 1960.

L e n i n, V. 1., Riik ja revolutsioon, V ptk., Teosed, 25- kd

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn,

Teine osa, II ptk.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta. NSV Lii-
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du Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N. Kossõgini
ettekanne 5. aprillil 1966, VII osa, raam.: NLKP XXIII

kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, VII osa,

raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu otsus 26.

septembrist 1967 "Nõukogude rahva elujärje edasise tõst-

mise abinõudest", "Rahva Hääl", 27. septembril 1967.

Lisakirjandu

T ü rk, V., Töö järgi jaotamine, raam.: Loenguid sotsiaismi

poliitilisest ökonoomiast 111, Tartu, 1966 (TRÜ rota-

print) .

T ü rk, V., M a a m e t s, L., Materiaalse huvi printsiip,
Tallinn, 1965, 111 ptk.

V ä 1 j a t a g a, J., Kõrgem tööviljakus - suurem palk,

Tallinn, 1966.

Väi j at aga, J., Mida annab kasumi suurendamine ette-

võtte kollektiivile ja igale töötajale, Tallinn, 1966.

Väljataga, J., Tööülesannete ühitamise stimuleerimi-

ne Eesti NSV tööstuses, Tallinn, 1966.

Teema nr. 17

TÖÖTASUSTAMISE TÄIUSTAMISEST KOLHOOSIDES

Teema eesmärk: 1. Analüüsida materiaalse huvitatuse printsii-

bi olemust ja tähtsust kolhoositootmises. 2.

Iseloomustada materiaalse huvitatuse printsii-

bi järjekindlamaks rakendamiseks tarvitusele-

vaetud abinõusid. 3. Selgitada, mida tuleks

veel teha töötasustamise täiustamiseks kolhoo-

sitootmises.

Kirjan d u s :

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 2.

B r e ž n e v, L. 1., NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami

se pakilistest abinõudest. Ettekanne NLKP Keskkomitee
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pleenumil 24. märtsil 1965. NLKP Keskkomitee pleenumi

otsus, vastu võetud 26. märtsil 1965, Tallinn, 1965.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, IV osa,

raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus nr.

372 16. maist 1966 "Kolhoosnikute materiaalse huvi suu-

rendamisest ühiskondliku tootmise arendamise vastu",

"Rahva Hääl", 19. mail 1966.

Lisakirjandu

Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Minist

rite Nõukogu määrus nr. 306 25. juunist 1966 "Kolhoosni-

kute materiaalse huvi tõstmise kohta ühiskondliku toot-

mise arendamisel, "Eesti NSV Ülemnõukogu ja Valitsuse

Teataja" 1966, nr. 38, art. 261.

Kaaramaa, L., Tööviljakuse tõus ja töötajate mate-

riaalne stimuleerimine, raam.: Majandusteadus ja rahva-

majandus 1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

K u r s s, G., Töö tasustamine kolhooside taimekasvatuses,
Tallinn, 1965.

Sepp, J., Sovhoosides ja kolhoosides kasutatavate tööta-

sustamise süsteemide vastavusest kaasaja vajadustele,

raam.: Põllumajandusökonoomika küsimusi VI, Tallinn,
1966.

S e p p, J., Tüki- ja ajatöötasu kooskõlastamise võimalus-

test kolhoosides, raam.: Põllumajandusökonoomika küsi-

musi V, Tallinn, 1965.

Soovitused aja-premiaaltasu rakendamiseks vabariigi kolhoo-

sides, Tallinn, 1965.

Tõnurist, E., Eesti NSV põllumajanduse sotsialistlik

rekonstrueerimine, Tallinn, 1967, V ptk.

T ü rk, V., M a a m e t s, I..,Materiaalse huvi printsiip,
Tallinn, 1965, 111 ptk., p. 6.
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Teema nr. 18

ISEMAJANDAMINE JA MAJANDUSREFORM

Teemaeesmärk: 1. Tuua välja isemajandamise olemus ja print-

siibid. 2. Näidata isemajandamise seost sot-

sialismi majandusseadustega. 3. Põhjendada
majandusreformi vajalikkust. 4. Iseloomustada

neid muutusi, mida põhjustab isemajandamises

majandusreform.

Kirjandu

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 965-

Teine osa, I ptk., p. 3.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,

NSV Liidu Ministrite Nõukogu es?mehe seltsimees A. N.

KossÕgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi Otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Ta11inn,.1965, II ptk.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta. NSV Lii-

du Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. I'.KossÕgini
ettekanne 5. aprillil 1966, II osa, raam.: NLKP XXIII

kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus

"Sovhooside ja teiste riiklike põllumajandusettevõtete

üleviimisest täielikule isemajandamisele", "Rahva Hääl",

15* aprillil 1967.

Lisakirjandus

B i r m a n, A., Mida otsustas septembripleenum, Tallinn,

1966.

B r e X n e v, L. 1., 50 aastat sotsialismi suuri võite,
Tallinn, 1967. P. 3*

L u g u_s, 0., Miks majandusreform on vajalik, raam.: Majan-

dusreform saab teoks, Tallinn, 1968.

V aima, A., Uus majandussüsteem tegelikkuses, Tallinn,

1967.
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V o 1 t, V., Mis on täielik isemajandamine?, Tallinn, 1967.

Väljataga, J., Mõningaid täieliku isemajandamise

probleeme, raam.: Majandusteadus ja rahvamajandus 1966.

Aastaraamat, Tallinn, 1967.

Teemanr. 19

SOTSIALISTLIKE ETTEVÕTETE TOOTMISFONDID JA NENDE KASUTAMISE

EFEKTIIVSUSE TÕSTMISE TEED

Teemaeesmärk: 1. Iseloomustada tootmisfondide mõistet, nen-

de struktuuri ja käivet. 2. Analüüsida nende

praegust kasutamist. 3. Näidata tootmisfondi-

de efektiivsema kasutamise teid.

Kirjandus :

Marx, X., Kapital, I kd., Tallinn, V ptk., p. 1 ja

XIII ptk., p. 3.

Marx, X., Kapital, II kd., Tallinn, 1958. VIII ptk

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 1 ja 2.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,

NSV Liidu Ministrile Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

KossÕgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965. II ptk.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, II osa,

raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967.

Lisakirjandus

K u 1 1, E., Vabariigi tööstuse saavutused möödunud seitse-

aastakul ja edasised ülesanded, raam.: Majandusteadus

ja rahvamajandus 1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

K o s 1 o v, V., Rikkuse reservid tarbija teenistusse, Tal-

linn, 1966, 111 ja IV ptk.

Mai de, H., Kas põllumajanduse põhifondide efektiivsus lan

geb?, "Eesti Kommunist" 1967, nr. 11.



32

M a i s t e, 8., Tootmisfondide struktuur ja kolhoositootmi-

se tulukus, "Eesti Kommunist" 1968, nr. 1.

M e t sa, H., Kuidas paremini kasutada tööstusettevõtte põ-
hifonde, Tallinn, 1966.

0 t s a s on, R., Fondimaksu mõju võiks olla suurem, raam.:

Majandusreform saab teoks, Tallinn, 1968.

Rätt, A., Põhifondid ja nende kasutamise efektiivsus ole-

nevalt põhifondidega varustatusest, raam.: Põllumajan-

dusökonoomika küsimusi VI, Tallinn, 1966.

V a 1 m a, A., Uus majandussüsteem tegelikkuses, Tallinn,

1967.

Teema nr. 20

TOOTMISKULUD JA HINDADE SÜSTEEM SOTSIALISTLIKUS ÜHISKONNAS.

ETTEVÕTETE KASUM

Teema eesmärk: 1. Iseloomustada ühiskondlikult vajalike toot

miskulude ja hindade seost. 2. Tuua välja hin-

na funktsioonid sotsialistlikus majanduses.

3. Näidata hindade täiustamiseks rakendatud

abinõusid. 4. Tuua esile puhastulu suurust

mõjutavad tegurid. 5. Näidata puhastulu jagu-

nemist ettevõtte ja riigi vahel. 6. Iseloo-

mustada rentaabluse mõistet ja näitajaid ning

rentaabluse näitajate arvutamise täiustamist.

K i r j andus

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965

Teine osa, I ptk., p. 2 ja 3.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,

NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965, II ptk

Lisakirjandus

B r o n § t e i n, M., Hind ja tootmise stimuleerimine, Tal-

linn, 1966.
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BronStein, M., Metsa, H., Väärtus, hind ja hinna-

poliitika, Tallinn, 1964.

H e 1 i m e t s, V., S a a t, L., Premeerimisfondide suurus

Uksi pole määrav, raam.: Majandusreform saab teoks,

Tallinn, 1968.

L u g u s, 0., Mis on tootmise rentaablus?, Tallinn, 1966.

M e t s a, H., Hinna funktsioonid sotsialistlikus ühiskon-

nas, raam.: Loenguid sotsialismi poliitilisest ökonoo-

miast 111, Tartu, 1966 (TRÜ rotaprint).
0 t s a s on, R., Fondimaksu mõju võiks olla suurem, raam.:

Majandusreform saab teoks, Tallinn, 1968.

V a 1 m a, A., Uus majandussüsteem tegelikkuses, Tallinn,
1967.

Väi j ataga, J., Mida annab kasumi suurendamine ette-

võtte kollektiivile ja igale töötajale, Tallinn, 1966.

Teema nr. 21

ISEMAJANDAMISE ISEÄRASUSED SOTSIALISTLIKUS PÕLLUMAJANDUSES.

DIFER ENT SIAALRENT

eema eesmärk: 1. Iseloomustada rendisuhteid sotsialismi tin-

gimustes. 2. Käsitleda diferentsiaalrendi

mõistet, selle kujunemise põhjusi, tingimusi

ning allikat. 3. Iseloomustada diferentsiaal-

renti I ja 11. 4. Põhjendada rendisuhete eda-

sise täiustamise vajadust ja näidata teid,
kuidas seda on kõige otstarbekohasem teha.

Kirjand

L e n i n, V. 1., Agraarküsimus ja "Marxi arvustajad", I ja

II ptk., Teosed, 5. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 2 ja 3.

BreXnev, L. 1., NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami-

se pakilistest abinõudest. Ettekanne NLKP Keskkomitee

pleenumil 24. märtsil 1965. NLKP Keskkomitee pleenumi

otsus, vastu võetud 26. märtsil 1965.

Maaparanduse laialdasest arendamisest teravilja ning muude
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põllukultuuride suurte ja stabiilsete saakide kogumi-

seks. NLKP Keskkomitee pleenumi ötsus, vastu võetud 27.

mail 1966, "Rahva Hääl", 29. mail 1966.

Lisakirjandu

BronStein, M., Kolhoositootmise majanduslik stimulee-

rimine ja kasumi struktuur, "Eesti Kommunist" 1966,
nr. 8.

BronStein, M., Kolhoositootmise taseme ühtlustamine,
Tallinn, 1966. Kolmas osa.

Bronõtein, M., Maa ratsionaalne kasutamine ja maa

"tasulisua", raam.: Majandusteadus ja rahvamajandus

1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

Maiste, 8., ühest tootmise intensiivistumise võimalu-

sest, "Eesti Kommunist" 1966, nr. 2.

T Õ n u r i st, E., Vabariigi põllumajanduse töötulemustest

1967. aastal ja eelseisvatest ülesannetest, "Rahva Hääl"

12. jaanuaril 1968.

Vanaaseme, ü., Kolhoositootmise rentaablus ja kasum,

Tallinn, 1967.

Vanaaseme, ü., Rentaablusest ja kogutulu jaotamise

täiustamisest kolhoosides, raam.: Majandusteadus ja

rahvamajandus 1966. Aastaraamat, Tallinn, 1967.

Teema nr. 22

TOOTMISVAHENDITE TOOTMISE ÜLEKAALUKA KASVU SEADUSE TOIME

SOTSIALISMI TINGIMUSTES

Teema eesmärk: 1. Selgitada tootmisvahendite tootmise üle-

kaaluka kasvu seaduse sisu. 2. Iseloomustada

selle toimet sotsialistliku majanduse arene-

mise erinevatel perioodidel. 3. Näidata, mil-

lised muutused toimuvad ühiskondliku tootmise

kahe alajaotuse vahekorras kommunismi laia-

haardelise ehitamise perioodil.

Kirjandu

Lenin, V. 1., Niinimetatud turgude küsimuse kohta, 111
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osa, Teosed, 1. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teineosa,lptk.,p.l ja2;llptk.

Brežnev, L. 1., NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami

se pakilistest abinõudest. Ettekanne NLKP Keskkomitee

pleenumil 24. märtsil 1965* NLKP Keskkomitee pleenumi

otsus, vastu võetud 26. märtsil 1965, Tallinn, 1965.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. NLKP Keskkomitee Presiidiumi liikme,
NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N.

Kossõgini ettekanne. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,

vastu võetud 29. septembril 1965, Tallinn, 1965, I ja

IV ptk.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta. NSV Lii-

du Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N. Kossõgini
ettekanne 5. aprillil 1966, 1-VI osa, raam.: NLKP XXIII

kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, 1-VI

osa, raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn,
1967.

Lisakirjandus

B a i b a k o v, N. K., NSV Liidu rahvamajanduse arendamise

1968. aasta riiklikust plaanist ning NSV Liidu rahvama-

janduse arendamise 1969. ja 1970. aasta plaanist, "Rah-

va Hääl", 11. oktoobril 1967.

K e 1 1 i k, V., Rahvamajanduse arengutempo ja proportsioo-

nid, "Eesti Kommunist" 1967, nr. 11.

K o s 1 o v, V., Rikkuse reservid tarbija teenistusse, Tal-

linn, 1966, 11, 111, IV ja V ptk.
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T nr. 2

NATSIONAALNE TULU SOTSIALISTLIKUS ÜHISKONNAS, SELLE LOOMINE,
JAOTAMINE JA KASUTAMINE

Teema eesmärk: 1. Käsitleda natsionaalse tulu mõistet. 2. Ise

loomustada natsionaalse tulu kasvu tegureid.

3. Selgitada natsionaalse tulu jaotamist ja

Ümberjaotamist. 4. Võrrelda natsionaalse tulu

kasutamist sotsialismi ja kapitalismi tingi-
mustes.

Kirjandus

M a r x, K., Gotha programmi kriitika, I ptk., p. 3, raam.:

K. Marx ja F. Engels, Valitud teosed kahes köites, II

kd., Tallinn, 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 1 ja 2.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, 1-VII

osa, raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn,

1967.

Lisakirjandu

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu seadus "NSV Liidu

rahvamajanduse arendamise 1968. aasta riikliku plaani

ning NSV Liidu rahvamajanduse arendamise 1969. ja 1970.

aasta plaanide kohta", "Rahva Hääl", 13. oktoobril 1967.

B a i b a k o v, N. K., NSV Liidu rahvamajanduse arendamise

1968. aasta riiklikust plaanist ning NSV Liidu rahvama-

janduse arendamise 1969. ja 1970. aasta riiklikust plaa-

nist, "Rahva Hääl", 11. oktoobril 1967.

Hagelberg, R., Rahanduse osast NSV Liidu rahvatulu

jaotamisel, "Tartu Riikliku Ülikooli Toimetised, vihik

nr. 108. Majandusteaduslikke töid 111, Tartu, 1961.

K o s 1 o v, V., Ühiskond inimesele ja inimene Ühiskonnale,
Tallinn, 1965, 11, IV ja V ptk.
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Teema nr. 24

SOTSIALISMI TOOTMISSUHETE ÜLEKASVAMINE KOMMUNISMI

TOOTMISSUHETEKS

Teema eesmärk: 1. Käsitleda tootlike jõudude ja tootmissuhe-

te vastastikust toimet. 2. Põhjendada sotsia-

lismi tootmissuhete täiustamise vajalikkust.

3. Näidata, millised muutused toimuvad

a) omandi-, b) sotsiaalsete gruppide (klassi-

de) ja c) jaotussuhete valdkonnas sotsialis-

milt kommunismile ülemineku perioodil.

Kirjandus

M a r x, K., Gotha programmi kriitika, I ptk., p. 3, raam.:

K. Marx ja F. Engels, Valitud teosed kahes köites, II

kd., Tallinn, 1960.

L e n i n, V. 1., Suur algatus, Teosed, 29. kd

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965.

Teine osa, I ptk., p. 1 ja 3; II ptk.

NLKP Keskkomitee aruanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

XXIII kongressile. Keskkomitee esimese sekretäri seltsi-

mees L. I. Breõnevi ettekanne 29. märtsil 1966, II osa,

raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta, VII

osa, raam.: NLKP XXIII kongressi materjale, Tallinn,

1967.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXIII kongressi reso-

lutsioon NLKP Keskkomitee aruande põhjal. Vastu võetud

ühel häälel 8. aprillil 1966, II osa, raam.: NLKP XXIII

kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu otsus 26.

septembrist 1967 "Nõukogude rahva elujärje edasise

tõstmise abinõudest", "Rahva Hääl", 27. septembril

1967.

Lisakirjandus

G a r i n a, V., Mida annavad rahvale ühiskondlikud tarbi-
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misfondid, Tallinn, 1965.

Kaaramaa, L., Sotsialistliku omandi kahe vormi lähe-

nemine ja ühtesulamine ühtseks kommunistlikuks omandiks,

Tartu, 1965 (EPA rotaprint).

K o s 1 o v, V., Ühiskond inimesele ja inimene ühiskonnale,
Tallinn, 1965.

K u 1 1 i, K., Sotsialistlike omandussuhete arenemine ülemi-

nekul kommunismile, Tallinn, 1966 (TPI rotaprint).
Mai s t e, 8., Kahe omandusvormi arenemise teed, "Eesti

Kommunist" 1967, nr. 2.

M e t sa, H., Isiklik omand ja isiklik tarbimine, Tallinn,

1966, I, II ja 111 ptk.

B e s x e p, B. P., Koaxo3HHß cTpoit na cospeMeHHOu 9Tane,

M., 1966.

Teema nr. 25

SOTSIALISMI MAAILMASÜSTEEMI ARENEMISE MAJANDUSLIKUD

SEADUSPÄRASUSED

Teema eesmärk: 1. Iseloomustada sotsialismi maailmasüsteemi

põhijooni ja arenemise seaduspärasusi. 2.

Selgitada rahvusvahelise sotsialistliku töö-

jaotuse olemust. 3. Iseloomustada sotsialis-

mimaade majandusliku koostöö põhivorme. 4.

Käsitleda kahe maailmasüsteemi majanduslikku

võistlust ja ideoloogilist võitlust.

Kirjandu

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn, 1965

Esimene osa, 111, V, VII ja VIII ptk.; teine osa, VI

ptk.

1957. ja 1960. aastal Moskvas toimunud kommunistlike ja töö-

lisparteide esindajate nõupidamiste dokumendid, Tallinn,

1964, lk. 3-18 ja 27-49.

NLKP Keskkomitee aruanne Nõukogude Liidu Kommunistliku Par-

tei XXIII kongressile. Keskkomitee esimese sekretäri

seltsimees L. I. Brežnevi ettekanne 29. märtsil 1966,
I osa, p. 1 ja 2, raam.: NLKP XXIII kongressi materja-
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le, Tallinn, 1967.

NLKP XXIII kongressi direktiivid NSV Liidu rahvamajanduse

arendamise viie aasta (1966-1970) plaani kohta. NSV Lii-

du Ministrite Nõukogu esimehe seltsimees A. N. Kossõginl

ettekanne 5. aprillil 1966, VIII ja IX osa, raam.: NLKP

XXIII kongressi materjale, Tallinn, 1967.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXIII kongressi resolut-

sioon NLKP Keskkomitee aruande põhjal. Vastu võetud

ühel häälel 8. aprillil 1966, I osa, raam.: NLKP XXIII

kongressi materjale, Tallinn, 1967.

NLKP Keskkomitee pleenumi otsus 10. aprillist 1968 "Rahvus-

vahelise olukorra aktuaalsetest probleemidest ja NIKP

võitlusest maailma kommunistliku liikumise monoliitsuse

eest", "Rahva Hääl", 11. aprillil 1968.

Lisakirjandu

režnev, L. 1., 50 aastat sotsialismi suuri võite,
Tallinn, 1967, 4. osa.

Breõnev, L. 1., Kõne NLKP Moskva linnaorganisatsiooni

XIX konverentsil 29. märtsil 1968, "Rahva Hääl", 30.

märtsil 1968.

K ö b r n a, A., Kooseksisteerimine ja võitlus, Tallinn,
1965.
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